
Pergola drewniana – ozdoba ogrodu!

Drewniana pergola wcale nie jest skomplikowana w wykonaniu. Ponadto 
samodzielny montaż okazuje się znacznie bardziej opłacalny niż sięgnięcie po 
gotowe rozwiązania.

INSPIRACJE

Pergola drewniana – piękna, ażurowa konstrukcja, dzięki której bujna 
roślinność w naszym ogrodzie lub na tarasie zostanie efektownie 
wyeksponowana. Ochrania przed promieniami słonecznymi, a 
niejednokrotnie też przed deszczem, a przy tym staje się 
interesującym elementem organizującym wokół siebie przestrzeń. Jak 
zaprojektować i jak zrobić pergolę? Pergola drewniana w paru 
prostych krokach.

Pergola drewniana: o czym należy pamiętać?

Należy zacząć od… dokładnego przemyślenia, jakie są nasze 
oczekiwania względem konstrukcji oraz stawianych przed nią celów. 
Czy pragniemy stworzyć pokaźnych rozmiarów rusztowanie, pod którym 
zorganizujemy strefę ze stołem i krzesłami, czy może wystarczy nam 



mała pergola, która uzupełni kameralne miejsce odpoczynku na 
zewnątrz? Zastanówmy się także, gdzie najlepiej ją ulokować. Dobrym 
pomysłem jest częściowe oparcie pergoli ogrodowej o budynek – np. 
tak aby zamykała się nad tarasem. Niektórzy zaś decydują się na 
montaż pergoli drewnianej w rogu działki, czyli w oddaleniu od 
zgiełku i hałasów. Pergola tarasowa niczym nie musi różnić się od 
tej posadowionej na gruncie (tym bardziej, że w przypadku niskich 
tarasów taki sposób montażu również wchodzi w grę).
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Narzędzia oraz akcesoria, których będziemy potrzebować to m.in.: 
listewki oraz słupki z wybranego gatunku drewna, produkty do 
ochrony i malowania drewna na zewnątrz, pędzle, papier ścierny, 
metalowe kręty i wkrętarka, poziomica oraz szlifierka kątowa.

Drewniana pergola – jak pomalować?

Do budowy pergoli ogrodowej możemy wykorzystać w zasadzie każdy 
gatunek drewna, zarówno z natury mało odporną sosnę, jak i 
wytrzymałe drewno egzotyczne. Bardzo wiele zależy bowiem od tego, 
za pomocą jakich produktów zabezpieczymy drewno. Dzięki skutecznej 
ochronie nawet sosna poradzi sobie z oddziaływaniem czynników 
atmosferycznych.

Szukamy takich wyrobów, dzięki którym drewniana pergola zyska 
odporność działanie wilgoci, śniegu oraz promieniowania UV. Należy 
wziąć pod uwagę także ryzyko powstawania przetarć czy innych 
uszkodzeń mechanicznych, jak również rozwoju pleśni i grzybów. 
Dobrze sprawdzi się tu Sadolin Lakierobejca 3w1 [1], która nie 
tylko dekoruje drewno i nadaje mu piękny kolor, ale i trwale 
zabezpiecza powierzchnię. Co istotne, jest szybkoschnąca, dzięki 
czemu malowanie nie zajmie nam dużo czasu. Jeśli zaś marzy nam się 
niecodzienna kolorystyka, lepszym rozwiązaniem będzie Sadolin 
Kolory Ogrodu [2], czyli kryjąca farba do drewna, dostępna np. w 
odcieniach bieli, błękitu czy różu, a ponadto chroniąca przed 
negatywnym działaniem czynników zewnętrznych.  

Oczywiście zanim pomalujemy pergolę na balkon czy do ogrodu, w 
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pierwszej kolejności należy przygotować elementy do malowania. W 
tym celu szlifujemy powierzchnię gruboziarnistym lub 
drobnoziarnistym papierem ściernym, aby pozbyć się zadziorów i 
wygładzić powierzchnię, oraz odpylamy drewno. Jeśli drewno nie 
było wcześniej malowane, należy zabezpieczyć je Impregnatem 
Technicznym Sadolin SuperbaseHP [3], a dopiero w dalszej 
kolejności nakładać produkty nawierzchniowe. Malujemy, kierując 
się zaleceniami producenta wybranego przez siebie wyrobu.

Jak zbudować pergolę?

 

Oto prosty, przykładowy instruktaż, jak zrobić pergolę ogrodową, w 
kilku krokach. Pamiętajmy, że nie ma jednego sposobu na pergolę 
tarasową czy ogrodową, można więc modyfikować poniższą procedurę 
lub stworzyć własny, indywidualny projekt.

Krok 1. Wymierzamy, docinamy i przygotowujemy drewniane elementy 
do montażu, czyli przede wszystkim skuteczne zabezpieczamy drewno.

Krok 2. Wyznaczamy punkty, w których umieścimy kotwy (co 100-150 
cm, w zależności od projektu i wielkości pergoli), poziomujemy 
kotwy i wbijamy je.

Krok 3. Następnie umieszczamy w kotwach słupki oraz je 
stabilizujemy, np. drewienkami.

Krok 4. Aby osadzić stabilnie słupy, wiercimy w nich otwory oraz 
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łączymy je z kotwami wkrętami o odpowiedniej długości.

Krok 5. Mocujemy górne, już docięte, belki stalowymi kątownikami.

Krok 6. Teraz należy ułożyć na poprzecznej belce deski pergoli i 
połączyć je kątownikami z dwóch stron.

Drewniana pergola jest gotowa! Wystarczy zasadzić przy niej 
pnącza, które wkrótce oplotą całą konstrukcję oraz dadzą cień i 
schronienie domownikom przebywającym w ogrodzie lub na tarasie.

 

Jeśli pergola ogrodowa to dla nas zbyt duże wyzwanie, zastanówmy 
się, jak zrobić kratkę ogrodową – będzie to znacznie mniejsze 
przedsięwzięcie, ale nadal przyniesie świetny efekt. W podobny 
sposób możemy zrealizować pergolę balkonową, czyli jako pojedynczą 
drewnianą kratkę opartą o ścianę.


